

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล.และเทไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๕ บ้านหนองหิน ตำบลหนองหิน
อำเภอเมืองสรวง จังหวัดร้อยเอ็ด
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองหิน
๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๑๙๙,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ยาว ๑๔๐ เมตร ไหล่ทาง คสล.ยาว๑๔๐ เมตร กว้าง ๐.๘๐หนา ๐.๑๕ เมตร
งบประมาณ ๒๕๖๒ ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองหินกำหนด
๔. ราคาคำนวณ ณ วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๙๙,๐๐๐บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลางสืบราคาจากร้านตัวแทน ของเดือนธันวาคม ๒๕๖๑
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นายปราโมทย์ สงเคราะห์สุข ประธานกรรมการ
 - นางสาวพัชราภรณ์ ถาวรไพศาลชีวะ กรรมการ
 - นายทนายชัยยัย สุดชา กรรมการ



ประกาศสำนักงานเทศบาลตำบลหนองหิน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
ตำบลหนองหิน อำเภอเมืองสรวง จังหวัดร้อยเอ็ด

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ได้กำหนดให้หน่วยงานที่มีการจ้างก่อสร้าง ประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของการบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) โดยแนบรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (bill of Quantities) ซึ่งมีผู้ทำหน้าที่คำนวณราคากลางและหัวหน้าส่วนราชการเห็นชอบแล้ว ประกาศประกวดราคา หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์หรือการจัดจ้างก่อสร้างวิธีการอื่น

บัดนี้ สำหรับงานเทศบาลตำบลหนองหิน มีความประสงค์จะจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก และท่อไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ งบประมาณ ๑๙๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายสัมฤทธิ์ วงศ์จำปา)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหิน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหิน (๐-๔๓๖๑-๑๖๔๙)

ที่ รอ.๕๖๕๐๓/๔๓

วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพัก คสล.และเทโหล่ทาง คสล.

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองหิน

อ้างถึง แบบ พร.๕ โครงการวางท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพัก คสล.และเทโหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๕

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบ พร.๖ จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหินมีความประสงค์จะดำเนินการตกลงราคา โครงการวางท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพัก คสล.และเทโหล่ทาง คสล. บ้านป่าแถม หมู่ที่ ๕ ตามที่เทศบาลกำหนดเพื่อให้ไปเป็นตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการให้ดำเนินการหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางโดยเทียบเคียงจากราคาท้องตลาด ราคาพาณิชย์จังหวัดและตามสภาพความเหมาะสมของแต่ละพื้นที่ โดยให้ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ หนังสือสั่งการ และระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการกำหนดราคากลางโดยเคร่งครัด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางดังกล่าวแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้ใช้ราคากลาง ๑๙๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โครงการวางท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพัก คสล.และเทโหล่ทาง คสล. บ้านป่าแถม หมู่ที่ ๕ตำบลหนองหินอำเภอเมืองสรวง จังหวัดร้อยเอ็ดตั้งแต่นี้เป็นต้นไป รายละเอียดพิจารณาตามเอกสารที่แนบมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติและแจ้งให้ส่วนที่เกี่ยวข้องทราบเพื่อดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปราโมทย์ สงเคราะห์สุข)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัชรภรณ์ ถาวรไพศาลชีวะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทนายชัย สุดชา)

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพัก คสล.และเทไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าแถม หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหิน อำเภอเมืองสรวง จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองหิน

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือนมกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	199,000	
สรุป	ปรับเป็นค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	199,000	
	ราคากลาง (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-.)	199,000	

(นายปราโมทย์ สงเคราะห์สุข)

ปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัชรภรณ์ ถาวรไพศาลชีวะ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทองย้อย สุดชา)

นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ

- กรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล.และท่อไหลทาง คสล.

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนางกฤ แก้วอุดม – บ้านบ้านนายสุเทพ ผิวพรรณงาม หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหิน อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

ปริมาณงาน ยาว 140 เมตร ไหลทาง คสล.ยาว 140 เมตร กว้าง 0.80 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองหิน

ประมาณราคาโดย นายจักรกฤษณ์ มีตน เมื่อวันที่ 9 เดือนมกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง
				ราคาต่อ หน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ปรับพื้นที่	112	ลบ.ม.			1.5	168	168
2	งานขุดดิน	100.80	ตร.ม.			35	3,528	3,528
3	งานทรายรองพื้น	5.60	ลบ.ม.	401	2,245.60			2,245.60
4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	5.60	ลบ.ม.	1,827	10,231.20	306	1,713.60	11,944.80
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	15.70	ลบ.ม.	1,967.29	30,886.45	306	4,804.20	35,690.65
6	เหล็กแบริ่ง 1" หนา 9 มม.	30	เส้น	340	10,200			10,200
7	เหล็กกลม RB 9 มม.	0.667	ตัน	18,944.82	12,636.19			12,636.19
8	เหล็กตะแกรง 4 มม.≠ 0.20 × 0.20 มม.	112	ตร.ม	25.11	2,812.32	5	560	3,372.32
9	ลวดผูกเหล็ก	5	กก.	66.82	334.10			334.10
10	ตะปูรวม	5	กก.	50	250			250
11	ไม้แบบ	6	ตร.ฟ.	560	3,360	5	30	3,390
12	ลวดเชื่อม	6	กล่อง	110	660			660
13	สีทาโลหะ	6	กระป๋อง	588	3,528			3,528
14	ท่อระบายน้ำ คสล. dia400 ม	128	ม.	345.79	44,261.12	57.87	7,407.36	51,668.48
15	ถุงรังไหลทาง	14	ลบ.ม	120	1,680			1,680
16	เหล็ก L 75×75×3 มม.	11	ท่อน	420	4,620			4,620
17	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	6	ถุง	120	720			720

รวม

146,636.14

ต่อ.../

FACTOR F = 1.3624

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด = 199,777.08

คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น = 199,000 บาท

เงินลงทุนน้ำจ่าย 0.00 %

เงินประกันผลงานหัก 0.00 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ประมาณราคาโดย.....

(นายจักรกฤษณ์ มีตน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ผู้ตรวจ.....

(นางสาวพัชราภรณ์ ถาวรไพศาลชีวะ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

เห็นชอบ.....

(นายปรานีเมทย์ สงเคราะห์สุข)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองหิน

อนุมัติ.....

(นายสัมพันธ์ วงศ์จำปา)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหิน